
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

13.04.2022 № B-2790

О результатах Международного экологического конкурса "Люблю тебя, природа, в любое время года!"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Пронина Елена Владимировна ДП-2790-175995 от 10.04.2022
6) Татьяна Викторовна Крутикова ДП-2790-176914 от 10.04.2022
7) Волкова Оксана Азамовна ДП-2790-177120 от 10.04.2022
8) Григорьева Татьяна Степановна ДП-2790-177522 от 10.04.2022
9) Шоман Светлана Анатольевна ДП-2790-177635 от 10.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
экологического конкурса "Люблю тебя, природа, в любое время года!"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Валуйская 
Лиза

Гилёва Татьяна 
Николаевна Эко - шляпка 3 место ДП-2790-

172570

2 Кепшина 
Варвара

Пиянзова 
Тамара 
Дмитриевна

Осенний закат 3 место ДП-2790-
172914

3
Воспитанники 
5 группы 
"РАДУГА"

Просекова Т. А., 
Шевяхова М. В. Берегите лес! 1 место ДП-2790-

172920

4 Субботина 
Полина

Усатова Яна 
Андреевна Тёплая осень 2 место ДП-2790-

172937

5
Елена 
Владимировна 
Щегренева

Елена 
Владимировна 
Щегренева

"Зимняя сказка" 1 место ДП-2790-
173390

6 Мазурова 
Валерия

Золотова 
Клавдия 
Александровна

Лесной великан 2 место ДП-2790-
173821

7 Перетягина 
Анна

Кутенева Анна 
Ильинична Корзинка с подснежниками 1 место ДП-2790-

174096



8
Болурова 
Регина 
Иосифовна

Боташева 
Эльмира Сеит-
Алиевна

" Моё любимое время года". 3 место ДП-2790-
174328

9
Ананьева 
Марина 
Олеговна

Ананьева Ирина 
Владимировна Одуванчиковое настроение 1 место ДП-2790-

174474

10 Херм Макар
Галина 
Александровна 
Крашенинникова

"Летящий орёл" 1 место ДП-2790-
174542

11 Подомарев 
Роман

Михайлянц 
Ольга 
Владимировна

"Лекарство, краситель, пряность и 
красота - это всё Крокусы" 2 место ДП-2790-

174668

12
Голигузова 
Мария 
Сергеевна

Тараскина 
Ирина 
Станиславьевна

Любимое время года 1 место ДП-2790-
174869

13 Душкова 
Валерия

Дьяченко 
Екатерина 
Ивановна

Берегите жизнь! 1 место ДП-2790-
175020

14
Овчаренко 
Мирослав 
Сергеевич

Петрова Ольга 
Анатольевна Озеленим наш мир! 1 место ДП-2790-

175060

15 Пузырева 
Дарья

Раэ Галина 
Ивановна

Люблю тебя, природа, в любое 
время года! 2 место ДП-2790-

175387

16

Коллективная 
работа 
средней 
группы 
"Колобок"

Полозникова 
Елена 
Сергеевна 
Шныцарь 
Оксана 
Анатольевна

Берегите природу 1 место ДП-2790-
175533

17 Коллективная 
работа

Городилова 
Людмила 
Николаевна

"Подводное царство" 2 место ДП-2790-
175593

18 Зорина Ульяна
Городилова 
Людмила 
Николаевна

"Снегирь" 3 место ДП-2790-
175595

19 Токарева 
Полина Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 1 место ДП-2790-
175870

20 Плещёв 
Вячеслав Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 3 место ДП-2790-
175872

21 Орехова 
Елизавета Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 1 место ДП-2790-
175874

22 Кузнецова 
Полина Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 1 место ДП-2790-
175876

23 Васильев 
Степан Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 2 место ДП-2790-
175880



24 Дульцева 
Полина Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 1 место ДП-2790-
175881

25 Золотова 
Ксения Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 1 место ДП-2790-
175883

26 Кабаков 
Михаил Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 1 место ДП-2790-
175884

27 Манаков 
Ярослав Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 1 место ДП-2790-
175886

28 Колегов Иван Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 
время года! 2 место ДП-2790-

175887

29 Огорелина 
Елизавета Пантелеева И.Н. Люблю тебя, природа, в любое 

время года! 1 место ДП-2790-
175888

30 Тасакова 
Ульяна Пантелеева И.Н. птичьи стаи 2 место ДП-2790-

175891

31
Эйберли 
Евгений 
Евгеньевич

Гулева Наталья 
Александровна За мир во всем мире 1 место ДП-2790-

175988

32 Баканов 
Тимофей

Кашуркина 
Наталья 
Ивановна

Зима - любимое время года! 1 место ДП-2790-
176031

33
Ялбуева 
Айгуль 
Рамилевна

Кривошеева 
Елена 
Николаевна

"Жизнь, в которую влюблена" 1 место ДП-2790-
176162

34 Кучина Элина Гурова Ольга 
Сергеевна Парниковый эффект 1 место ДП-2790-

176188

35 Сафина 
Валерия

Петрова 
Татьяна 
Алексеевна

Весна 2 место ДП-2790-
176241

36 Семья 
Ивановых

Наталья 
Васильевна 
Новикова

"Венок" 1 место ДП-2790-
176317

37 Бартош 
Дмитрий

Казаринова 
Ольга 
Анатольевна

Зимний лес 2 место ДП-2790-
176343

38 Геласимова 
Валерия

Казаринова 
Ольга 
Анатольевна

Осенний дождь 2 место ДП-2790-
176346

39
Парфёнова 
Валерия 
Александровна

Минакова 
Татьяна 
Александровна

Родные просторы 3 место ДП-2790-
176353

40 Донягина 
Полина

Черемушкина 
Светлана 
Михайловна

"Времена года" 3 место ДП-2790-
176434



41 Илларионова 
Мария

Макарова Елена 
Ивановна Стрекоза на розовой кувшинке 1 место ДП-2790-

176439

42 Янаева Арина
Леушкина 
Елена 
Владимировна

Красота природы 2 место ДП-2790-
176463

43 Авраменко 
Полина

Сафонова 
Надежда 
Романовна

Мельница в поле 1 место ДП-2790-
176466

44 Кеслер 
Дмитрий Шарая Е.М. Летний букет 1 место ДП-2790-

176480

45 Акалелова 
Маргарита Шарая Е.М. Букет ромашек 2 место ДП-2790-

176481

46 Никитина 
Дарья

Крыкова Оксана 
Александровна В лесу 1 место ДП-2790-

176485

47 Евсеева Анна Хегай Виктория 
Владимировна Цветущая яблоня 1 место ДП-2790-

176494

48 Третьяков 
Дима

Чвара Ирина 
Яковлевна Ласточка 3 место ДП-2790-

176534

49 Петина Женя Ложкина Елена 
Николаевна "Тюльпаны" 3 место ДП-2790-

176537

50 Земляникина 
Анастасия

Рочева Ольга 
Ивановна Прекрасное вокруг меня 1 место ДП-2790-

176549

51 Вершкова 
Ольга

Орлова Ольга 
Павловна

Люблю тебя, природа, в любое 
время года 2 место ДП-2790-

176554

52 Вольвич 
Ксюша

Иванова Елена 
Михайловна Корзинка с подснежниками 2 место ДП-2790-

176577

53 Юмаева Анна
Степанова 
Елена 
Александровна

Берегите природу! 2 место ДП-2790-
176581

54 Стефания 
Шишко

Ольга 
Германовна 
Купова

Весенние истории 2 место ДП-2790-
176592

55 Конюхова 
Варвара

Трескова Елена 
Юрьевна "Первые проталины" 2 место ДП-2790-

176613

56 Фёдоров Паша
Баландина 
Марина 
Валерьевна

Весна пришла!!! 2 место ДП-2790-
176620

57 Костина 
Анастасия

Гулакова Елена 
Алексеевна Весенний букет 1 место ДП-2790-

176636

58 Мазурова 
Валерич

Золотова 
Клавдия 
Александровна

Лесной великан 2 место ДП-2790-
176637



59 Мазурова 
Валерия

Золотова 
Клавдия 
Александровна

Лесной великан 2 место ДП-2790-
176638

60 Шульгина 
Марина

Золотова 
Клавдия 
Александровна

Символ года 2 место ДП-2790-
176639

61 Литвякова 
Маргарита

Вьюнкова Ирина 
Сергеевна

Загорелась зорька красная в небе 
темно-голубом. 2 место ДП-2790-

176666

62 Сердолиева 
Мадина

Фролова Елена 
Сергеевна Подсолнухи 1 место ДП-2790-

176670

63 Гунина 
Татьяна

Щепеткина 
Марина 
Николаевна

Подснежники 3 место ДП-2790-
176688

64 Головачёв 
Рома

Крайнева 
Наталья 
Фёдоровна

"Ледоход" 1 место ДП-2790-
176706

65 Шпаков Роман Васильева Юлия 
Петровна Весенний букет 2 место ДП-2790-

176729

66 Кружок "Всё 
обо всём"

Сиднева Дарья 
Юрьевна «Прекрасная погода» 1 место ДП-2790-

176733

67
Меренкова 
Валерия 
Владиславовна

Сиднева Дарья 
Юрьевна Летний рассвет 2 место ДП-2790-

176748

68 Хизриев Карим Сучкова Ксения 
Константиновна Зимний пейзаж 2 место ДП-2790-

176850

69 Хизриев Карим Сучкова Ксения 
Константиновна Зимний пейзаж 2 место ДП-2790-

176851

70 Моргунова 
Виктория

Сучкова Ксения 
Константиновна Грозное небо 1 место ДП-2790-

176852

71 Закиров Адель
Кузьмичева 
Кавсария 
Галиахматовна

Весна пришла 1 место ДП-2790-
176853

72 Лупандина 
Дарья

Ложкина Елена 
Николаевна Весенние нарциссы 2 место ДП-2790-

176888

73 Курбонов 
Сафар

Саитова 
Гульназ 
Фликсовна

Веселый щебет 2 место ДП-2790-
176944

74 группа 
"Звездочки"

Шевченко Юлия 
Сергеевна "Веселый лук" 3 место ДП-2790-

176949

75 Фокша Марк Шевченко Юлия 
Сергеевна Зимушка-зима 2 место ДП-2790-

176951

76 Сунгатова 
Розалина

Сенина Юлия 
Владимировна Ирендык 3 место ДП-2790-

177012



77 Авдеев 
Алексей

Шерстнева 
Альбина 
Раисовна

Накорми птиц зимой 1 место ДП-2790-
177026

78 Нарбекова 
Руфина

Ипкаева Елена 
Александровна Времена года 1 место ДП-2790-

177040

79 Усольцева 
Ольга Ионовна

Тройнова 
Марина 
Владимировна

Живи, Земля! 1 место ДП-2790-
177052

80
Порошина 
Светлана 
Тимофеевна

Тройнова 
Марина 
Владимировна

"Лучик надежды" 1 место ДП-2790-
177055

81
Максимова 
Полина 
Сергеевна

Тройнова 
Марина 
Владимировна

"Мы в ответе за нашу планету!" 1 место ДП-2790-
177058

82
Зиновьева 
Ольга 
Романовна

Тройнова 
Марина 
Владимировна

"Начни с себя!" 2 место ДП-2790-
177059

83
Стукова 
София 
Романовна

Тройнова 
Марина 
Владимировна

"Берегите природу!" 2 место ДП-2790-
177061

84 Городничева 
Анастасия

Бердова 
Виктория 
Николаевна

"Весна пришла" 2 место ДП-2790-
177067

85 Соломатина 
Милана

Борисова 
Наталья 
Юрьевна

"Земляничная поляна! 3 место ДП-2790-
177145

86 Балкин Роман 
Юрьевич

Романова 
Маргарита 
Викторовна

Люблю весну в начале мая! 1 место ДП-2790-
177173

87
Насибуллина 
Яна 
Радмировна

Капошко Дина 
Анваровна Осень красками богата 1 место ДП-2790-

177192

88 Веремьёва 
Варвара

Марчук Елена 
Фёдоровна Весна идёт 1 место ДП-2790-

177238

89 Максимов Стас
Васильева 
Евгения 
Хасуевна

Букет 2 место ДП-2790-
177277

90 Ожогин Денис
Васильева 
Евгения 
Хасуевна

Весенние цветы 1 место ДП-2790-
177279

91 Мишкелис 
Клим

Васильева 
Евгения 
Хасуевна

Цветы в вазе 2 место ДП-2790-
177280



92 Мухаметшина 
Милена

Хасанова 
Гульсина 
Расимовна

Зимняя история 1 место ДП-2790-
177295

93
Артем 
Александрович 
Корнеев

Аксана 
Сергеевна 
Михеева

"Любимая сторонка" 2 место ДП-2790-
177307

94 Немчинова 
Анастасия

Трубенёва 
Светлана 
Владимировна

Рассвет в горах весной 2 место ДП-2790-
177309

95
Устинов 
Матвей 
Владимирович

Светлана 
Владимировна 
Чередниченко

Прекрасный лес 1 место ДП-2790-
177313

96 Кметь Алексей Межуева Анна 
Александровна Ласточка 2 место ДП-2790-

177314

97 Патана Диана Межуева Анна 
Александровна Божья коровка 1 место ДП-2790-

177316

98 Лощёнова 
Полина

Крутская 
Тамара 
Александровна

Наш парк осенью 1 место ДП-2790-
177339

99
Силяев 
Тимофей 
Евгеньевич

Божик Елена 
Васильевна Весеннее вдохновение! 2 место ДП-2790-

177348

100 Митрофанов 
Захар

Кислякова 
Татьяна 
Николаевна

Символ России 2 место ДП-2790-
177372

101 Хвостов 
Матвей

Кислякова 
Татьяна 
Николаевна

Птичья столовая 1 место ДП-2790-
177374

102 Звягина София
Гончарова 
Алина 
Владимировна

Ах,природа. хороша! 1 место ДП-2790-
177417

103 Ширяева 
Дарина

Салтанова 
Олеся 
Евгеньевна

"Берега Енисея" 1 место ДП-2790-
177424

104 Константинова 
Ульяна

Константинова 
Юлия 
Андреевна

Я люблю тебя осень! Осень, осень 
люблю! 1 место ДП-2790-

177458

105 Проскурина 
Кира

Помыткина 
Жанна 
Сергеевна

Весна идет, весне дорогу! 2 место ДП-2790-
177471

106 Анастасия 
Климочкина

Чиликанова 
Ольга 
Михайловна

Весна пришла! 2 место ДП-2790-
177534



107 Клинцова 
Алина

Кравченко 
Любовь 
Владимировна

Лесная история 1 место ДП-2790-
177539

108 ЛОБАШОВА 
ДАРЬЯ

ОРЛОВА ОЛЬГА 
ПАВЛОВНА ЗИМУШКА-ЗИМА! 3 место ДП-2790-

177599

109 Муратова 
Мария

Волошина 
Валерия 
Викторовна

В лесу 1 место ДП-2790-
177618

110 Ди Ри 
Вячеслав

Волошина 
Валерия 
Викторовна

Дуб 1 место ДП-2790-
177620

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


